vor drei Tagen erfolgte Einzahlung über
eintausenddreißig Dollar in bar. Nun hatte er’s
schwarz auf weiß. Der Papierstreifen war zu

schmal für eigene Soll- und Habenspalten, deshalb
stand der Betrag in Klammern, die ihn als
Gutschrift auswiesen: (1030,00).

Tausenddreißig Dollar.
1030.
Keine auf den ersten Blick interessante Zahl,

aber Reacher starrte sie doch eine Minute lang an.
Natürlich keine Primzahl. Keine gerade Zahl mit
mehr als zwei Stellen konnte eine Primzahl sein.
Wurzel? Etwas weniger als 10,1. Teiler? Nicht
viele, aber 5 und 206 neben den auf der Hand
liegenden 10 und 103 und den noch
offensichtlicheren 2 und 515.

Also 1030.
Tausenddreißig.
Ein Irrtum.
Vielleicht.
Oder vielleicht auch keiner.
Reacher zog seine fünfzig Dollar aus dem

Automaten, angelte Kleingeld aus der Tasche und
machte sich auf die Suche nach einem Münztelefon.

Eine Telefonzelle fand er im Busbahnhof. Die
Nummer seiner Bank wusste er auswendig.